
Contacto

Teléfono 987446678
Fax 987446630
Correo Electrónico contratacion@ponferrada.org

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(24401) Ponferrada España
ES413

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2022/0026 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-11-2022 a
las 08:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Ponferrada
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ponferrada.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BRHDLJ8n77cQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Remodelación de las calles Eladia Baylina, Antolín López Pelaez y calle Navaliegos,
incluido en el proyecto “Ponferrada 4.0 aire limpio y calidad de vida” en el marco del plan de
Recuperación, Transformación y Resiliencia, financiado por la UE-Nextgenerationeu.

Valor estimado del contrato 494.952,11 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 598.892,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 494.952,11 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Por ser la mejor valorada.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia

http://www.ponferrada.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BRHDLJ8n77cQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 402.940,51 EUR.
Precio de la oferta más alta 479.113,64 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Descripción de Programas de Financiación NEXTGENERATIONEU

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Maga Estudios y Construcciones, S.L.
NIF B24638199
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 442.586,17 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 535.529,27 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022/0026
Fecha de Formalización 30/11/2022

Contrato

CONTRATO REMOD CALLES.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7d53d7bf-e1a1-416c-9c1e-889280ccccb7

Motivación

Motivación Por ser la oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c0013ae7-f4e4-4d7a-89e9-0570b77f7b93
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7d53d7bf-e1a1-416c-9c1e-889280ccccb7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7d53d7bf-e1a1-416c-9c1e-889280ccccb7


Lugar

Salón de Sesiones de la Casa Consisterial

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento 1
(24401) Ponferrada España

Sobre Nº Uno

Apertura sobre administrativo
El día 31/05/2022 a las 08:30 horas
Documentación Administrativa

Lugar

Salón de Sesiones de la Casa Consisterial

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento 1
(24401) Ponferrada España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 31/05/2022 a las 08:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/05/2022 a las 19:00

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Un año adicional de garantía = 5 puntos; Dos años adicionales de garantía =10 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Puntos= 60*(Menor precio ofertado/Precio oferta a puntuar)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Constructiva, Programa de Trabajos Organigrama



: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: 15Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b%2BA5CZiU2J6iE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000009905294 |  2022-433728 | Wed, 30 Nov 2022 08:09:37:610 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
83657515834705609270793186123897079009 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b%2BA5CZiU2J6iEJrVRqloyA%3D%3D

